
 
 
  

 
 
 

 
 
 
 
 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01, DE 16 DE AGOSTO DE 2017 
REFERENTE AO EDITAL N° 004/2017 - PROEX/IFAC 

APOIO ÀS ATIVIDADES DE EXTENSÃO TECNOLÓGICA 

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre (IFAC), por meio da Pró-Reitoria 
Extensão (PROEX), resolve: 

1. Tornar público a RETIFICAÇÃO DE ITENS  de acordo com as disposições deste Edital. 
 
Onde se lê: 
DA PRESTAÇÃO DE CONTAS 
 
Leia-se: 
 
12. DA PRESTAÇÃO DE CONTAS 
 
Onde se lê: 
 
12. DAS DISPOSIÇOES GERAIS E FINAIS 
 
Leia-se: 
 
13.1 DAS DISPOSIÇOES GERAIS E FINAIS 
 
Onde se lê:  

12.1 

12.2 

12.3 

12.4 

12.5 

12.6 

12.7 

12.8 

12.9 

12.10 

12.11 

 

Leia-se:  



 
 
  

 
 
 

 
 
 
 
 

13.1 

13.2 

13.3 

13.4 

13.5 

13.6 

13.7 

13.8 

13.9 

13.10 

13.11 

 
Onde se lê: 
 

Rosana Cavalcante dos Santos 
Reitora Substituta 

Leia-se: 
Rosana Cavalcante dos Santos 

Reitora 
 

Rio Branco, 16 de agosto de 2017. 

 
 

(Original assinado)                                                                  (Original assinado) 
Luana Oliveira de Melo                                                  Rosana Cavalcante dos Santos 

   Pró-Reitora de Extensão Substituta                                                                  Reitora 
 
 


